III. *Consilii prosper*, v. 5. etiam hoc dupli voto expetit Ecclesia,
(1.) Han gisne — begårar; *Des tibi secundum sor tuum*, h. e. desiderium
cordis tui, ut exponitur Psal. 21: 3. & 37: 4. David erat vir secundum cor
DEI, Act 13: 22. itaque optat populus successum desideriorum, quæ in DEI
gloriam, in corde Davidis, tendebantur, 1. Reg. 8: 18. inque populi salutem,
quæ

quæ Davidi cordi fuit, Psal. 28: 9. (2.) och fullborde all tin anstag. *Omne consilium tuum*: novit enim populus Davidem non temerè quicquam suscipe-re, sed, cum DEO, Psal. 37: 5. conf. 1. Sam. 17: 45. & 23: 2, 4, II. 2. Sam. 2: 1. & 5: 19. &c. & maturo, post pias cum prudentibus deliberationes, consi-lio, Prov. 20: 28. & 24: 6. conf. 1. Sam. 26: 6. 1. Chron. 13: (al. 14:) v. 1. Eiusna-di consilia à DEO impleri cupit populus, Jer. 32: 19.

Uisus Didacte. Quemadmodum DEUS est constitutus Reges & Magistra-tus, Prov. 8: 15, 16. sic & invocandus pro eorum salute ac felicitate, I. Tim. 2: 1, 2. vid. Fas. p. 151. seqq.

Elenchi. Contra antiquos & recentiores Fanaticos, parū reverenter de Ma-gistratu loquentes, qui & hoc ipso dignoscuntur, quod sint ex illorū numero, de quibus 2. Pet. 2: 10. Judæ. v. 8. & quanquā inter illos sunt, qui gratiā Principū am-biunt, hoc idēo faciunt, ut virus suum liberius spargere possint, Rom. 16: 17, 18.

Epanorthot. Contra inconsideratē de superioribus loquentes, Ecclesiast. 10: 20. vel preces pro REGE negligentes; qui raro cum cœtu adsunt; vel sub precib⁹ frigido sunt animo; vel è templo festinant, cum communis oratio à suggestu, vel in fine cultus, pro Rege & pace habetur. Etiam à ma-ligno illa mundi novitas est, 1. Joh. 5: 19. quod, pius mos per Regiam Ordin-ant. Ecclesiast. c. 13. § 3. firmatus, de precibus ad signū campanæ fundendis, contemnatur. Illi quoque reprehendendi, qui de cætero privatim & in man-sionibus suis, vel raro vel nunquam, corda sua ad DEUM elevant. Hisce pejor-ares sunt, qui nomen DEI in vanum accipiunt, profanant, blasphemant, ju-rando & pejerando. Est nomen DEI, Regis protectio, Psal. 20: 2. est nostrum adjutorium, v. 6, 8. Ejus contemptus infelices reddit præliorum exitus, Deut. 32: 30. qui autem nomen DEI venerantur, illi exaltantur, eripiuntur ex angustia, salvantur, Psal. 91: 14, 15, 16.

Pudent. Ne simus in precibus segnies, Luc. 18: 1. sed sine intermissione orantes, 1. Thess. 5: 17. etiā pro REGE nostro clementissimo. Est enim hoc DEO acceptum, 1. Tim. 2: 3. & nobis summe necessarium, Jer. 29: 7. Solenne Israë-litarum votum *Vivat Rex*, 1. Reg. 1: 39. 2. Reg. 11: 12. 2. Chron. 3: 11. sem-per in corde & ore nostro sit, Psal. 61: 7, 8, 9. Regibus infidelium benedixe-runt Jacob, Gen. 47: 10. & Daniel, Dan. 6: 21. adde Bar. 1: 11, 12. quanto magis nobis incumbit, orare pro *Undo Domini*, Evangelicæ doctrinæ in terris defensore strenuissimo, & tantum non unico. Publicæ pro *REGI ET EJUS MAJESTATE* preces non negligendæ, sed junctis suspiriis & verbis in cœ-lum tendant, 1. Reg. 8: 30. Discant quoque parvuli nostri, quod in quibus-dam familiis receptum est, pro REGE & pace hymnos cantillare, & ora-tiunculas proferre, Psal. 8: 3. Novimus creberimum esse REGI cum DEO suo colloquium, Psal. 54: 4. & 142: 3. Exaudiat DEUS Iacobi preces Ejus, Psal. 17: 6! DEUM suum devotè colit, publicè privatimque; recordetur DEUS obla-

tionum EJUS, & benedicat ILLI, Psal. 106: 4! Exalte ILLUM DEUS supra inimicos SUOS, Psal. 61: 3, 4! OMNIPOTENS, Qui texit caput REGIS in die armorum, Psal. 140: 8. sit porro EJUS auxilium & scutum, Psal. 33: 20! Sit JEHOVAH robur & scutum EJUS, quoniam in Illo confidit cor REGIS, Psal. 28: 7! JEHOVAH Zebaoth, magnus consilio, & grandis opere, Jer. 32: 18, 19. consilio Suo REGEM nostrum ducet, Psal. 73: 24. Prov. 8: 14.

Consolatorius. Tanto majori spe, jam dicta, & longe plura, pro REGE orantes, petere possumus, quia scimus quod DEO in ILLO bene placeat, I. Reg. 10: 9. Non enim oramus pro REGE, vel falsa vel nulli religioni dito, quales, proh! in mundo dantur, Prov. 31: 3. sed pro REGE, Cujus hereditaria, imò avita laus describitur 2. Chron. 31: 20, 21. Novimus impleri petitiones REGIS, Psal. 20: 6. quia secundum voluntatem DEI orat, I. Joh. 5: 14. DEUM respicere cultum, quo Illi servit REX, scimus: quia id facit corde integro, I. Chron. 28: (al. 29:) 9. Quod exaltetur super hostes suos, speramus: quia JEHOVÆ confidit, Prov. 29: 25. Quod auxilium ILLI mittatur ex Zione, scimus: quia, in timore JEHOVÆ, sperat in JEHOVAM, Psal. 115: 11. Rex erit benedictus, & firmus erit thronus EJUS coram JEHOVAH, I. Reg. 2: 45. quia benignitas & veritas custodiunt EUM; & stabilit **תְּבִיבָה** per benignitatem thronum SUUM, Prov. 10: 28. Dabit denique DEUS REGI secundum cor EJUS, implebitque omne consilium EJUS, quia confidit super JEHOVAH, in omni corde SUO, in omnibus viis SUIS agnoscit Illum, Ille dirigit semitas EJUS, Prov. 3: 5, 6. Conclusio ex Psal. 115: 12 - 15.

Concio II.

PARASC. Psal. 119: 72, 73. Ubi (1.) *Verbi Divini pretium:* Legis nomine, sàpè insignitur omne DEI verbum revelatum, Psal. 1: 2. & 119: 1. &c. lex oris DEI, quia per Spiritum oris Eius, Psal. 33: 6. traditum est, 2. Sam. 23: 2. Actor. 1: 16. 2. Pet. 1: 21. *melior mihi pre millénis auri & argenti.* Non erat David avarus, Psal. 119: 36. neque pauper, quia in afflictione sua ingentem comparavit auri & argenti summam, I. Chron. 22: (al. 23:) 14. ast illam nullius pretii fecit, comparando eandem cum verbo DEI, Psal. 19: 11. (al. 13:) (2.) *V. D. Necesitas:* Quidam hæder/2c. me hominem rationalem crearunt, Psal. 139: 14, 16. imo per regenerationem me novam creaturam esse voluisti, Eph. 2: 10. & 4: 24. ideo vñderwisa miḡ — Quidam budly Psal. 25: 8-10. & 119: 27. sic dabitur mihi ex gratia Tua *præcepta Tua* & nosse & observare, Psal. 119: 2. seqq. Hunc Davidis animum requirit textus in divitibus &c.

TEXTUS. 1. Tim. 6: v. 17, 18, 19.

EXORD. Jer. 5: 4, 5. Verba ipsa exposita sunt in Fascic. Homilet. p. 316. seqq. Egit SPIRITUS DEI in textibus hujus anni prioribus cum illis, quos

quos Prophetæ stylo, v. 4. pauperes vocare liceat Nimirū Jer. 8:21, 22. cum langui-
dis. Psal. 80: 5. seqq. cum flentibus. Thren. 3:19. seqq. cum miseris, Thren. 5: 19.
seqq. cum deterris. Ezek. 22: 12. seqq. cum DEUM deferentibus. Psal. 43: 5.
cum anxiis. Esa. 59: 1. seqq. cum gravissimis peccatoribus. Esa. 45: 22. seqq.
cum condonationem querentibus. Hos. 6: 4. seqq. cum hypocritis. Textu hoc
penultimo, SPIRITUS DEI, verbis Pauli, se convertit ad magnos, Jer. 5: 5.
h. e. divites; ita enim Ipse Jeremias vocem explicat Jer. 5: 27. ideo magni
sunt & ducuntur, conf. Mich. 7: 3. DEI amici, qui divitiis recte utuntur,
vocantur quoque magni, quia divitiis affluit: Abrahamus, Gen. 24: 35. Bar-
fillai, vir magnus valde, 2. Sam. 19: 32. Sunamitis dicitur in Hebr. fæmina
magna, 2. Reg. 4: 8. Habemus in textu mandatum Apostolicum, ad divites
bu:us mundi: ubi not.

I. Quid vitarent. II. Quid facerent. III. Quid sperarent. Vot.
Psal. 25: 4, 5.

Mandatum diximus hinc esse: utitur Paulus voce το αραγγελιον, compellat
seria cu: obtestatione, 2. Thess. 3:6, 12. 1. Tim. 6:13, 14. Postquam enim αυταραγγελιον
commendaverat v. 6, 8. docuit omnino fugiendam esse avaritiam v. 9, 10, 11.
ostendit itaq; in textu, quis sit rectus divitiarum usus: Dirigi vult mandatum ad
divites in hoc seculo, 1. Joh. 3:17. i thenna world; Iliis jam præscribit

I. Vitanda: Haud pauca sunt, à quibus sibi caveant divites: est quippe
multiplex divitiarum fraus, Matth. 13: 22. Marc. 4: 19. duo autem præ-
cipue illis fugienda, ostendit Apostolus: (1.) Animum elatum: at the tice
āro hōgsint; est quippe superbia divitiarum comes, Psal. 49: 19. alias con-
temnens, 1. Sam. 25: 10, 11. Luc. 16: 19, 20. Syr. 13: 2, 4, 24. &c. (2.) Vanam
in divitiis confidentiam: id est — rikedomar / Marc. 10: 24. Psal. 62: 11.
est enim species idolatriæ, Job. 31: 24. Ratio dissuasionis: quia incertæ,
innumeris obnoxiae sunt casibus, Matth. 6: 19. & sapè cum iis ipsa amittitur
anima, Psal. 49: 13, 18. Luc. 12: 15, 20. thesaurus vero in celis in ater-
num permanet, Matth. 6: 20. 1. Pet. 1: 4. Hebr. 10: 34. & 12: 27, 28.

II. Facienda: Varia hic præcipit, (1.) Spem in DEUM: — sitt hopp på
lesvande Gudh! 1. Tim. 4: 10. haec à vera & salvifica fide nascitur, Rom.
4: 18. & §: 1, 5. & non subsistit in rebus caducis, 1. Cor. 15: 19. 2. Cor. 4: 18.
Id autem omnino fiat, quia (a) Est DEUS vivus: Solus habens immor-
talitatem, 1. Tim. 6: 16. in Illo itaque unicè confidendum, Qui, cum spem
nostram firmam reddere voluerit, juravit per vitam suam, Ezek. 33: 11.
Qui quoque cum maxima sua opera efficit, per hoc, quod sit DEUS vivus,
celebratur, Jos. 3: 10. Jer. 10: 10. &c. (b) Quia omnia nobis abundantanter
largitur, Hwilen — nyttia: tam quæ animæ & corpori in hac vita sunt
necessaria, Act. 17: 25. quam quæ ad futuræ vita felicitatem faciunt, 1. Tim.
4: 8. 2. Pet. 1: 3, 4. Jac. 1: 17, 18. idque abundantanter, 2. Cor. 9: 8, 11. til at
nyttia:

nyttia eis ἀπόλαυσιν, in jucunditatem; ut sumus contenti, 1. Tim. 6: 8. &
leti, Act. 14: 17. (2.) *Rosa opera querū*: at the glōra māl; quod bonum &
honestum est; de liberalitate postea loquitur: hic autem quævis opera bo-
na commendat, ut Eph. 2: 10. Phil. 4: 8. Col. 1: 10. 1. Tim. 5: 10. tentan-
tur quippe divites multis mundi illecebris, 1. Tim. 6: 9. & quandoque illis
illaqueantur, v. 10. (3.) *Incrementum bonorum operum*: rīke på goda gier-
ningar; postquam fide divites facti sunt, Jac. 2: 5. & in DEO, Luc. 12: 21.
etiam in operibus bonis ditescereat, 2. Cor. 9: 8. (4.) *Benevolentiam*: gier-
na gifwa / egenis & miseris lubenter subveniendo, Psal. 41: 2, 3, 4. Prov. 3:
27, 28. Syr. 4: 1-6. & 7: 11, 12. & 29: 12, 13. & 35: 11. 1. Joh. 3: 17, 18. sine
mora, Deut. 15: 7, 9. sine murmure, 2. Cor. 9: 7. Phil. 2: 14. sine indignatione,
Deut. 15: 10. sine exprobratione, Syr. 18: 15, 17, 18. (5.) *Communicandi pro-
nitatem*: ἀριστερή libentes communicantes; conjunguntur hæ vir-
tutes alibi, 2. Cor. 8: 4. Hebr. 13: 16. & ne h. l. pro tautologia habeatur, prius
exponi potest de liberali bonorum erogatione in pauperes, qua transfer-
tur in illorum usum possessio nostra, Syr. 14: 13, 14. alterum, ex consuetudine
Ecclesie Christianæ, primitus inter Judæos collectæ, Act. 2: 42, 44, 45. hoc vult:
quod pro communi & plurimi usu, postulante rerum necessitate, nostra bona
sunt communicabilia; ut illa, quasi non pro nostris, habeamus, Rom. 12: 13.
2. Cor. 9: 13. Gal. 6: 6.

III. *Speranda*: Duo hic commemorantur, ut præcepta illa ostendan-
tur necessaria: (1.) *Thefaurizatio fundamenti boni in futurum*. Samma-
samka sīgħi sielwom en godh grund framdeles; ἀποθηταὶ τοῖς dicun-
tur, qui thesauros recondunt in usum futurum, Luc. 12: 19. Novit Apostolus
vocab. thesauri gratum esse divitibus, Matth. 6: 21. ideo à thesauris incertis
1. Tim. 6: 17. ad thesauros suūdamentales, ipsa quoque voce, illos ducere va-
luit; quoniam verò de vita futura & aeternā nō loquitur, certum est, quod
fundamentum aliud nemo posse ponere; quam quod possum est, quod est
JESUS CHRISTUS, 2. Cor. 3: 11. Super hoc lapide angulari Eph. 2: 20. vult
illos ædificari, 1. Pet. 2: 4, 5. hoc fundamenta bonum in futurum, thesa-
rum suū reputent, Psal. 73: 25, 26. Thren. 3: 24. Phil. 3: 7, 8. sibi ipſis illum
approprient, fide in Christum, 1. Pet. 2: 6, 7. per illam enim solum vita aeterna
nobis datur, Joh. 3: 16. & 6: 40, 47. Quia autem thesaurus vivus est, 1. Tim.
6: 17. & fundamentum vivum, Matth. 16: 16, 18. 1. Pet. 2: 4. etiam nos, ut
lapides viventes, sacrificia spiritualia offeremus, 1. Pet. 2: 5. interque illa, be-
neficentia & communicatio, de quibus noster textus agit, numerantur,
Hebr. 13: 17. sic fideles apud se ipſos certi sint, quod opulenter ipſis submini-
strabitur introitus in aeternum CHRISTI regnum, 2. Pet. 1: 5-11. & in judi-
cio ultimō, in istud regnum introducendi, prolixum testimonium fidei, per
hanc thesaurizationem, ex gratia consequentur, Matth. 25: 34, 35-40. (2.) *ap-*
pre-

prehensio vite æterne. Ut the māga fatta ewinnerligit līsf: sic declarat priora; apprehensio autem illa sit fide, 1. Tim. 6: 12. *cerca bonum certamen fidei, apprehende vitam eternam.* Porrigitur nobis vita æterna, donum gratuitum in CHRISTO, Rom. 6: 23. sed fide certandum, 2. Tim. 4: 7, 8. fide currendum, 1. Cor. 9: 24, 27. Phil. 3: 9, 12, 14. Ut autem in hac pugna, & in hoc cursu, agiles sint & expediti *divites*, jubentur beneficentiā & communicatione, egenis bona sua erogare, Matth. 19: 21, 22, 23. Luc. 12: 33. conf. Syr. 29: 14.

Uetus I. Didascalicus: Quomodo recte utendum sit divitiis, Syr. 13: 30. vix in alio Sacra Scripturæ loco melius docetur; inculcentur quæ jā defugientis & faciendū dicta sunt, ut obtineamus quæ speramus, Ebr. 6: 10 - 12.

Elenchus. Contra Pontificios, qui hinc meritum operum extruunt, & contra Pietistas, istorum sputum lambentes, qui plus justo necessitatem operum urgent. Ornantur opera misericordia, in judicio gratia Divinæ, nomine *justitiae*, Psal. 112: 9. verum si eadem in judicio justitiae spectantur, nullam meritit dignitatem habent, Job. 9: 2, 30, 31. Psal. 143: 2. Esa. 64: 6. Per expositionem, ex Sacra Scriptura jam datam, patet, in opprobrium CHRISTI, opera nostra *fundamentum viæ eternæ* dici, Luc. 17: 10. Illi ipsum fundamentū subruunt, Psal. 11: 3. qui, quasi strenui bonorum operum propagatores, de CHRISTI morte & resurrectione agentes, ante omnia & ferè unice ad placitum Socinianorum docent, quod ad imitationem mortis Ejus, mortificemus veterem hominem, & ad exemplum resurrectionis Ejus, in novitate vita resurgamus: Id quidem omnino fiet, Rom. 6: 4. seqq. verum cum isti parum urgant, quod per mortē JESU reconciliati simus DEO, & per vitā Ejus salvemur, Rom. 5: 10. conf. Esa. 53: 4, 5. Rom. 3: 24, 25. & 4: 25. Eph. 5: 2. Col. 1: 19, 20. &c. pejores sunt illis, quibus CHRISTUS exprobravit, quod unum facientes, alterum, quod magis erat, negligerent, Matth. 23: 23. Opera enim charitatis, quoad bona spiritualia & cœlestia, à CHRISTO Solo nobis promerita, Joh. 1: 16. Act. 4: 12. Eph. 1: 3. plus efficere nequeunt, quam quod DEUS pias egenorum preces pro liberalibus ex gratia respiciat, Job. 29: 12, 13. & 31: 19, 20. Matth. 10: 42. 2. Tim. 1: 16 - 18. illorumque testimonia, de beneficorum fide, benignè recipiat, Deut. 24: 13. Gal. 4: 14, 15. Phil. 4: 18, 19. ac in fide divites, Jac. 2: 5. inque Domino morientes, beatis associet, Luc. 16: 9. Apoc. 14: 13. & larga illis tunc erit fructuum fidei mæssis, Luc. 14: 14. Gal. 6: 6, 8. Dan. 4: 24 ita intelligendum: *abrumpe peccata tua per justitiam* (fidei, Esa. 45: 24.) & *iniquitates tuas in miseratione afflitorum*: clementer regnando, Prov. 20: 28.

Epanorthotic. Contra avaros, iniquos, pauperam oppressores, immites, duros, &c. servi DEI semper vocem suam extollant, Esa. 58: 1, 4, 6, 7. Jac. 2: 13 - 17. &c. sed maximè die hoc poenitentiali: divites

eminentiores, & qui nulla re destituuntur, neglectæ penitentiæ arguantur; hi enim plerumque securi sunt, & parum moventur comminationibus vel castigationibus, Amos. 6: 3-6. contra hos conciones Prophetarum, maximam partem, directæ sunt, Esa. 1: 23. & 3: 5. & 10: 1, 2. Jer. 1: 18. Mich. 3: 1. &c. NB. Amo. 4: 1. *Vacca Basiana* accusantur, quod post tot plagas ad DEUM non sint reversi, v. 6, 8, 9, 10, 11. de superbis & ditioribus nostri temporis idem dicendum; *Fames dura*, v. 7-9. non uno tempore, nec paucis in locis, sed per omnes terras sèpè fuit nobis gravissima: tunc vi-lloris fortis homines, vel famie pressos vel enectos, ad DEUM penitenter clamasse credimus, 1. Reg. 8: 35, 36. sed ditiores ad DEUM reversi non sunt, Psal. 49: 7. Luc. 12: 19. *Functa erat pestis à DEO immissa*; tot hominum millia per totum regnum prosterrens; cogitandum, quod DEUS multis illorum conversionis gratiam concederet, ac illos consolatus sit, ut Hiskiam moribundum, Esa. 38: 17. quodque superstites haud pauci isto malo humiliati sint, 2. Chron. 7: 13, 14. Verum quot sunt, qui in securitate sua feedus cum morte iniverunt, Esa. 28: 15. & ad DEUM non sunt reversi? Jam per tot annos *bellorum malū* castigati sumus; in prælio uno peditum copia gladio absunta, equitatus in captivitatem abductus: sic Amos. 4: 10. nostrum infortunium describitur; dicitur tamen de nobis v. eodem: *ad DEUM non sunt reversi?* Tam repente tot urbes cum integris provinciis, Livonia & Esthonia, (ut de aliis amissis nunc nihil dicamus,) ab hoste occupatae, ac repentina fuit eversio Sodomæ ac Gomorræ, Amos. 4: 11. iteranda tamen Propheta querela ibidem proleta: *non reversi esis ad Me Dictum JEHOVÆ*; itaque, in Nomine JESU! sequamur consilium Divinum, ibid. v. 12. datum, & prolixius praescriptum Joël. 1: 12, 13. &c.

Pedent. Ad virtutes singulas in faciendis jam monstratas: *ad fiduciam in DEUM ponendam, ad queris opera, DEO grata, &c.* Liberalitatem verò peculiariter Apostolus à divitibus exigit. Existimant ditiores, se huic præcepto fecisse satis, si mendico nummulum vel frustulum panis dederint: verum sordida est liberalitas, tot efflagitationibus provocata; SPIRITUS DEI, Qui & Spiritus liberalis vocatur, Psal. 51: 14. jubet h. l. nos esse εὐπεπόστατος, libenter dantes, Deut. 15: 8. Psal. 37: 26. &c 112: 5. Tob. 4: 7, 8, 9. Syr. 14: 16. &c. In hoc patriæ statu etiam οὐανικός nos esse oportet: in publicos usus bona nostra lubenter conferentes; Quemadmodum in summo periculo vitæ, ut illam servemus, bona alia parvi facimus, Act. 27: 18. ita, irruentibus hostibus, pro vita nostra & nostrorum, pro religione & libertate, Nhem. 4: 14. possessiones nostras, haud inviti, impendamus in justæ defensionis media: idque sine murmure. Queruli, qui semper murmurant annulerant impiis con-dem-

demandis, Judæ. v. 15, 16. hocce Israëlitarum peccatum commemorat A-
postolus, ἀρρότερον τεσσαράνημον, i. Cor. 10: 10, 11. quando verò, vel one-
rum gravitas, vel exactio modus, querelas excitant, mox cogitemus
peccata nostra, quibus ista & majora mala promeriti sumus, Thren. 3:
39 - 42. merito proferamus verba confessionis, Job. 33: 27. sed simul
& illa orationis Psal. 79: 8, 9. & patientia Mich. 7: 9.

Consolator. Pro pauperibus: quorum curam DEUS semper gerens,
Psal. 10: 14, 17, 18. etiam hic divites in illorum subsidium excitat, ut sèpè alibi,
Prov. 19: 17. & 28: 27, &c. Pro divitibus: denunciat quidem SALVATOR
ve divitibus, verum illis, qui divitias vel injustè corradunt, Mich. 2: 2. vel
iisdem confidunt, Marc. 10: 14. vel illis abutuntur, Jac. 5: 1 - 5. & nemini
opitulantur, Luc. 16: 20, 21. DEUS autem, Qui neminem perire vult,
2. Pet. 3: 9. illorum misertus, hic docet, quid ab illis, quorum in-
gressus in regnum cœlorum difficilis, Matth. 19: 23. requiritur, ne illo
excludatur, Luc. 13: 28. *Omnibus* autem nostrum solatio est 2. Cor. 8: 9.
Conclusio ex Eph. 1: 17, 18, 19.

Concio III.

PARASC. Psal. 36: 11. Post hominis impii descriptionem, v. 2 - 5. DEUM Psaltes
celebrat v. 6 - 10. denique extendi orat, *Eius* (α) *Misericordiam*; est illa in
se immensa, v. 6. Psal. 57: 11. Syr. 2: 21. sed loquitur h. l. de beneficiorum copia,
Extendi eam, ad *DEUM cognoscentes* rogat, Psal. 9: 11. & 91: 14. Joh. 17: 3.
(β) *Justitiam*; hac appellatione sèpè DEI bonitas celebratur, Psal. 143: 11.
ac non raro conjunguntur, Psal. 145: 7. &c. illam extendi cupit dñs *ver the
froma*. Vocantur *recti corde*, qui *DEUM* sine hypocrisi colunt, &
sincerè cum aliis vivunt, Psal. 7: 11. & 125: 4. Prov. 20: 7. Quod piis hic Da-
vid optat, in *textu* illis promittit; ad quem eodem voto nos paramus.

TEXTUS Psal. 103: v. 17, 18.

EXORD. Prov. 14: 26. Quemadmodum per integrum proverbiorum li-
brum *timoris Divini* præstantiam ostendit Salomon: ita hic docet;
I. *Quid piis ipsis præstat*. — ett tryggt fäste: Hebr. in timore JEHO-
VÆ est fiducia robori: Audivimus Pauli monitum I. Tim. 6: 17. non esse
ponendam spem in divitiis incertis; hic itaque fiducia robori per DEI timo-
rem in Ipso DEO monstratur. Est enim *turris robori*, Psal. 61: 4. Prov. 18: 10.
refugium robori, Psal. 71: 7. conf. Psal. 18: 3. & 40: 5. & 65: 6. Jer. 17: 7.
II. *Quid præstat posteris*: — wärda och så bestårmat. Etiamque liberis
ejus erit refugium, Psal. 91: 1, 2, 9. tam larga est DEI bonitas, tam grati-
Ipsi sunt in integritate ambulantes, Prov. 20: 7. conf. Psal. 25: 13. & II2, 1, 2. &c.
vid. Fascic. p. 541.

In *textu* promittitur *DEUM timentibus*, eorumque *posteris*, bonum
perpe-

perpetuum, imò eternum; ubi observ. I. *Quomodo illud appellatur.* II.
Quibus datur. Vot. Psal. 85: 8.

Fragilitati hominis, Psal. 103: 14, 15, 16. opponit David DEI Majestatem, v. 17 - 22. similis oppositio Psal. 102: 12, 13. Videamus itaque bonum promissum:

I. *Quomodo appellatur:* (a) *Misericordia JEHOVÆ eterna:* Celebratur magnitudo misericordiae Divinæ v. 8, II. 2.Sam. 24: 14. Psal. 145: 8, 9. maximè verò Ejus aeternitas, Psal. 25: 6. & 106: 1. & 107: 1. & 118: 1 - 4. & per totum Psal. 136. Ex collatione Psal. 103: 3, 4, 10. patet, quod hic imprimitur sermo sit de aeterna DEI gratia, per quam DEO reconciliati sumus, in CHRISTO JESU, Psal. 89: 2, 3. Hosea. 2: 19. Luc. r. 50. Eph. 1: 4, 6. & 2: 4, 7. 2. Tim. 1: 9. ex Quo omne bonum fluit, Rom. 8: 32. (β) *Justitia JEHOVÆ:* Non hic intelligitur justitia, de qua Psal. 145: 17. &c. sed tum illa, qua benigne & justè implet promissiones Suas, Hebr. 6: 10. &c. tum quan nos justificat in CHRISTO: hæc vocatur *justitia DEI*, Rom. 1: 17. & 3: 22. *justitia eterna*, Dan. 9: 24. *justitia fidei*, Rom. 4: 13. datur à DEO *salutis*, Psal. 24: 5. per illam *exauduntur pii*, Psal. 143: 1. & *liberantur*, Psal. 31: 2. de qua Esa. 45: 24. Jer. 23: 6. &c.

II. *Quibus datur:* *Timentibus JEHOVAM:* qui per fidem DEI filii reputantur, Joh. 1: 12. hinc simul vocantur *confidentes in DEUM*, Psal. 31: 20. & 33: 18. & timore filiali DEUM reverentur, Prov. 3: 7. Tob. 4: 6. Non ipsis modo, sed & *filiis filiorum* hocce bonum promittitur, Exod. 20: 6. Jer. 31: 34. Unde autem vera fides ac sincerus DEI timor dignoscitur? In illis qui (a) *custodiunt fædus DEI*: in Veteri Testamento per circumcisionem initum, Gen. 17: 7. in Novo Testamento per baptismum, I.Pet. 3: 21. vid. de hoc prolixe *Fascicul. Homilet.* pag. 504. seqq. (β) *memores sunt mandatorum Ejus*, Deut 6: 6 - 9. Psal. 119: 55, 56. Prov. 3: 6. vid. *Fascic.* pag. 308. seqq. verum non notitia nudè speculativa, sed (γ) *ad faciendum ea*, Deut. 5: 1. & 6: 1, 2. quanquam id secundum rigorem legis à nobis fieri nequit, erit tamen in nobis serius ea faciendi conatus, & studium perpetuum, I. Chron. 28: (29:) 9. Joh. 15: 5, 16. Rom. 8: 14, 15. Tit. 2: 11 - 14. &c. ac, cum fœdus nostrum cogitamus, NB. Hebr. 10: 22. seqq.

Usus. Dirigatur epanorthosis contra fæderis & præceptorum Divinorum contemtores. Et serua fiat admonitio ad constantem in DEUM fiduciam, timoremque illi gratum, Actor. 10: 35.

Consolationi verò nostræ inservit maximè aeterna DEI misericordia, quod, postquam nos castigaverit, si modo in timore filiali ad Illum redierimus, paterna Ejus gratia iterum nos eriget, ac servabit, Psal. 103: 13. Esa. 54: 7, 8. Thren. 3: 22. seqq. Syr. 18: 12, 13. Conclusio, I.Pet. 5: 10, II. 13. biv. Script. Beatebergæ, die 17. Aprilis. 1711.